
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

∆ΗΜΟΣ ΖΑΓΟΡΑΣ - ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ                               Ζαγορά  12 Ιουνίου 2014 
                                                                                   

 Αριθ.Αποφ 86/2014 

Αριθ πρωτ. 6217 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό της 7ης συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής 

του ∆ήµου Ζαγοράς – Μουρεσίου 

ΘΕΜΑ: «Περί έγκρισης οικονομικών στοιχείων - Ισολογισμού τέλους χρήσης 2012- του 

Δήμου Ζαγοράς Μουρεσίου και της υποβολής αυτών στο Δημοτικό Συμβούλιο» 

Στη Ζαγορά, σήµερα, 12
η
 Ιουνίου 2014 ηµέρα Πέµπτη και ώρα 12:00µ.µ.   στο ∆ηµοτικό 

Κατάστηµα του ∆ήµου  Ζαγοράς - Μουρεσίου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική 

Επιτροπή Ζαγοράς - Μουρεσίου,  ύστερα από την 5809/06-06-2014  πρόσκληση του 

Προέδρου, που επιδόθηκε νόµιµα µε αποδεικτικό στα µέλη, σύµφωνα µε το  άρθρο 75 του 

Ν.3852/10.  

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) µελών βρέθηκαν παρόντα: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                          ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΑΝΤΩΝΟΓΛΟΥ – ΚΑΣΣΑΒΕΤΗΣ Γ                 ΛΑΣΚΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

2. ΜΠΡΙΖΗΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ                                         ΚΟΝΤΟΓΙΩΡΓΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ       

3. ΣΑΜΑΡΑ ΜΑΡΙΑ                                   

4. ΣΟΥΛ∆ΑΤΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ                

                                                                   

                  

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον κ Κρινάκη Χ. Γεώργιο, ∆ηµοτικό Υπάλληλο. 

                  

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής ύστερα από διαπίστωση της απαρτίας κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης και  εισηγούµενος  το 5
ο
 
 
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης εξέθεσε ότι:  

Με βάση την παρ. 2 του άρθρου 163 του Ν.3463/2006 και του άρθρου 72 του Ν. 

3852/10, η ταµειακή υπηρεσία του ∆ήµου υποβάλλει δια µέσου του ∆ηµάρχου ή του 

αρµοδίου Αντιδηµάρχου, στην οικονοµική επιτροπή, τον ταµειακό απολογισµό του   

∆ήµου  Ζαγοράς - Μουρεσίου για προέλεγχο και κατόπιν µαζί µε την έκθεση της 

οικονοµικής επιτροπής, στο δηµοτικό συµβούλιο. 

Έχοντας υπόψη  τον ταµιακό απολογιστικό πίνακα  που αφορά τον Απολογισµό  έτους 

2012 του  ∆ήµου Ζαγοράς - Μουρεσίου, σύµφωνα µε τον οποίο τα  έσοδα και τα έξοδα 

ανήλθαν στα ακόλουθα ποσά: 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΚΡΑΩΡΚ-644



ΕΣΟ∆Α                                                      ΕΞΟ∆Α 

           ΧΡΗΜ. ΥΠΟΛ. 2011:   606.237,02€                ΕΞΟ∆Α   3.135.606,61€ 

ΕΣΟ∆Α 2012               3.211.726,78€               ΤΑΜΕΙΟ     682.357,19€ 

ΣΥΝΟΛΟ                   3.817.963,80€      ΣΥΝΟΛΟ 3.817.963,80 

 

 

 Κατόπιν αυτού προτείνει στα µέλη της Οικονοµικής  Επιτροπής όπως προβούν σε 

προκαταρκτικό έλεγχο, του Απολογιστικού Πίνακα, που κατατέθηκε και αποτελεί 

αναπόσπαστο µέρος αυτής της απόφασης καθώς  και των ανωτέρω οικονοµικών 

καταστάσεων  µε τα λοιπά παραστατικά δικαιολογητικά όπως ορίζεται στις παραγράφους 

1 και 2 του άρθρου 163 του N.3463/2006 

 Η Οικονοµική  Επιτροπή αφού άκουσε την εισήγηση του  ∆ηµάρχου και 

Προέδρου αυτής και έλαβε υπόψη της  τον Ισολογισµό, τον Απολογιστικό Πίνακα που 

κατατέθηκε  και τις ανωτέρω οικονοµικές καταστάσεις, µετά από διαλογική συζήτηση,  

επί των Οικονοµικών Στοιχείων που παρατέθηκαν καλεί τα µέλη της Οικονοµικής 

Επιτροπής για την λήψη της σχετικής απόφασης, σύµφωνα µε : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 [Οικονοµική Επιτροπή – Αρµοδιότητες] και 75 

[λειτουργία της Οικονοµικής Επιτροπής του Ν.3852/2010 

2. Τις τοποθετήσεις του προέδρου και των µελών της 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 163 του Ν 3463/2006 

4. Τις διατάξεις της παραγ. 3  του άρθρου 267 του Ν. 3852/2012 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 

Προβαίνει σε προέλεγχο του Απολογιστικού Πίνακα  και Ισολογισµού Οικονοµικού 

έτους 2012  και των λοιπών παραστατικών δικαιολογητικών  του  ∆ήµου Ζαγοράς 

Μουρεσίου σύµφωνα µε τα οποία: τα  έσοδα και τα έξοδα ανήλθαν στα ακόλουθα ποσά: 

 

ΕΣΟ∆Α                                                      ΕΞΟ∆Α 

           ΧΡΗΜ. ΥΠΟΛ. 2011:   606.237,02€                ΕΞΟ∆Α   3.135.606,61€ 

ΕΣΟ∆Α 2012               3.211.726,78€               ΤΑΜΕΙΟ     682.357,19€ 

ΣΥΝΟΛΟ                   3.817.963,80€      ΣΥΝΟΛΟ 3.817.963,80 

   

 

Και αναθέτει τις περαιτέρω ενέργειες στον κ. ∆ήµαρχο. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 86/2014 

Το µέλος της επιτροπής κα Μανίνη Αφροδίτη Τσαπράζη ψήφισε παρών. 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο πρόεδρος                                                                          Τα µέλη 

(υπογραφή)                                                                        (υπογραφές) 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

& 

∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΖΑΓΟΡΑΣ – ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΤΩΝΟΓΛΟΥ – ΚΑΣΣΑΒΕΤΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΚΡΑΩΡΚ-644


		2014-06-19T13:34:46+0300
	Athens




